



ประกาศเทศบาลตำบลท่ายาง

เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างถนน คสล.สายเพชรเกษม-บ้านห้วยตะกาด ชุมชนบ้านไสคำน หมู่ 4 ตำบลท่ายาง จังหวัด
เพชรบุรี

เทศบาลตำบลท่ายาง มีความประสงค์สอบราคาจ้างก่อสร้างถนน คสล.สายเพชรเกษม-บ้านห้วยตะกาด
ชุมชนบ้านไสคำน หมู่ 4 ตำบลท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00-6.00 เมตร ยาว 411 เมตร หน้า 0.15
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,416 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่ายางที่ กช 39/2558
ราคากลางในการก่อสร้าง 1,733,000.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว (ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงิน ไม่น้อย
กว่า 690,000.- บาท) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
บริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ ที่เทศบาลตำบลท่ายางเชื่อถือ
2. ไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วน
ท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา
ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลตำบลท่ายาง
5. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลท่ายาง ณ วัน
ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้าง
ครั้งนี้
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับ รายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
7. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์
ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
8. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่น
บาทคู่สัญญาอาจจะจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/ กำหนดดูสถานที่...

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อแบบและรายการไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อแบบและรายการได้ทราบสถานที่ ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทำงาน จะนำมาอ้างให้พ้นความผิดต่อสำนักงานเทศบาลตำบลท่ายางไม่ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ตั้งแต่วันที่ 21 ส.ค. 2558 ถึงวันที่ - 1 ก.ย. 2558

ระหว่างเวลา 08.30 น - 16.30 น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลท่ายาง และยื่นของสอบราคาในวันที่ 26 ส.ค. 2558

ระหว่างเวลา 08.30 น - 16.30 น. ณ ห้องประชุมเทศบาลเมืองชะอำ

กำหนดเปิดของสอบราคา ในวันที่ - 2 ก.ย. 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมเทศบาลเมืองชะอำ

ผู้สนใจติดต่อ ขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1000 บาท ได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลท่ายาง กองคลัง (งานพัสดุ) ระหว่างวันที่ 21 ส.ค. 2558 ถึงวันที่ 31 ส.ค. 2558 เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข (032) 463000-2 ต่อ 108 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

(ลงชื่อ)



(นางนฤมล กิจพ่วงสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลท่ายาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (ปพข.01)

และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ๓๑๓๑. วิทยาลัยอาชีวศึกษา-วิทยาลัยเทคโนโลยี
๒๕-๑ ๗.ท้าย ๑๑ ๑-๑๙๘๘๒๖
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ๑๐๐๕๖๖ เขตเทศบาลนครลำปาง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๙๙,๐๐๐.- บาท
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ๑) งานก่อสร้างถนน ๓๑๓๑. ๒) งานก่อสร้างคูระบายน้ำถนน ๓๑๓๑.
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ ส.ค. ๖๘. เป็นเงิน ๑,๗๙๙,๐๐๐.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ๒๕-๑
 - 5.2 ๒๕-๑๖
 - 5.3
 - 5.4
 - 5.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายเรืองศักดิ์ ทรัพย์
 - 6.2 นายอดิศักดิ์ น้อยคำ
 - 6.3 นายสมศักดิ์ หอมรัมย์



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ที่ /2558 วันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2558
เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้าง.....

เรียน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งที่ 257 / 2558 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2558 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ
ตรวจรับพัสดุและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยพิจารณาราคากลาง ก่อสร้างถนน คสล. สาย
เพชรเกษม - บ้านหัวตะกาศ ชุมชนบ้านไสแคน หมู่ 4 ต.หาย่าง อ.หาย่าง จ.เพชรบุรี กษ 39/58
โดยให้ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0854.9/ว 10 ลงวันที่ 19 มกราคม 2547 พิจารณาราคากลางงาน
ก่อสร้างดังกล่าวรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลหาย่าง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว
แล้ว โดยพิจารณาจากการประมาณการค่าก่อสร้างของช่างเทศบาลตำบลหาย่าง ประมาณราคากลางเมื่อ
วันที่ 13 สิงหาคม 2558 วงเงินค่าก่อสร้าง 1,733,000.- บาท
(.....) (ได้แนบรายละเอียดประมาณการมาพร้อม
บันทึกนี้) เป็นราคากลางเพื่อใช้ประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายวัลลภ สงเล่า)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายมดีพร หงษ์ยนต์)

เรียน นายกเทศมนตรี

-เพื่อโปรดทราบ

ธงชัย (พิมพ์พิมพ์) ๑๕๗๖๖

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่ายาง ฝ่าย แบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายเพชรเกษม - บ้านหัวตะกาด

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายเพชรเกษม-บ้านหัวตะกาด ชุมชนบ้านไส่ค้ำ หมู่ 4 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เลขที่ กช 39 /2558

รายการ

ประมาณการตามแบบ เทศบาลตำบลท่ายาง จำนวน แผ่น

ประมาณการวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	FACTOR	ราคางาน
1	งานโครงก่อสร้างถนน คสล.	1,363,436	1.2717	1,733,881.23
รวมค่าก่อสร้าง				1,733,881.23
รวมค่าก่อสร้าง		1,733,000.00 (ปัดเศษ 881.23 บาท)		
(หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่งาน

เฉลี่ยราคาประมาณ



(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายวัลลภ สงล่า)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายมดีพร หงษ์ยนต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างถนนค.ส.ล. สายเพชรเกษม-บ้านห้วยตะกาด
 ก่อสร้าง ถนนสายเพชรเกษม-บ้านห้วยตะกาด ชุมชนบ้านไส้ค้ำัน หมู่ 4 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี
 กช 39 /2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานก่อสร้างถนน คสล. หนา 0.15 เมตร							
	ปรับชั้นทางเดิม	2,416	ตร.ม.	-	-	5.00	12,080.00	12,080.00
	ดินถมพร้อมบดอัดแน่น	185	ลบ.ม.	233.64	43,223.40	99.00	18,315.00	61,538.40
	ทรายหยาบอัดแน่น	157	ลบ.ม.	373.83	58,691.31	99.00	15,543.00	74,234.31
	คอนกรีตโครงสร้าง	388	ลบ.ม.	1,950.15	756,658.20	306.00	118,728.00	875,386.20
	ไม้แบบ	250	ตร.ม.	190.00	47,500.00	133.00	33,250.00	80,750.00
	ตะปู	63	กก.	46.73	2,943.99	-	-	2,943.99
	เหล็กวงายเมท ๑ 4.00 มม. @ 0.20 ม.	2,416	ตร.ม.	26.17	63,226.72	5.00	12,080.00	75,306.72
	เหล็ก ๑ 12 มม.	370	กก.	20.49	7,581.30	3.40	1,258.00	8,839.30
	เหล็ก ๑ 15 มม.	691	กก.	21.24	14,676.84	3.40	2,349.40	17,026.24
	วัสดุอุทยาแนว	863	เมตร	20.00	17,260.00	5.00	4,315.00	21,575.00
	ตีเส้นจราจร	105	ตร.ม.	250	26,250.00	50.00	5,250.00	31,500.00
	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	5,000	5,000.00	500.00	500.00	5,500.00
	รวมเป็นเงิน							1,266,680.16

กว้าง	ยาว	พท.
5.00	40.00	200

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
2	งานก่อสร้างจุดเชื่อมต่อถนน คสล. หนา 0.15 เมตร							
	ปรับชั้นทางเดิม	200	ตร.ม.	-	-	5.00	1,000.00	1,000.00
	ทรายหยาบอัดแน่น	13	ลบ.ม.	373.83	4,859.79	99.00	1,287.00	6,146.79
	คอนกรีตโครงสร้าง	32	ลบ.ม.	1,950.15	62,404.80	306.00	9,792.00	72,196.80
	ไม้แบบ	25	ตร.ม.	190.00	4,750.00	133.00	3,325.00	8,075.00
	ตะปู	7	กก.	46.73	327.11	-	-	327.11
	เหล็กวงายเมท ๑ 4.00 มม. @ 0.20 ม	200	ตร.ม.	26.17	5,234.00	5.00	1,000.00	6,234.00
	เหล็ก ๑ 15 มม.	67	กก.	21.24	1,423.08	3.40	227.80	1,650.88
	วัสดุอุทยาแนว	45	เมตร	20.00	900.00	5.00	225.00	1,125.00